МИНИСТЕРСТВО
строительства Красноярского края

ПРИКАЗ

	01.09.2022

	№
	554-о

	г. Красноярск

О внесении изменений в приказ министерства строительства Красноярского края от 30.12.2021 № 642-о «Об утверждении документации по планировке территории для размещения линейного объекта регионального значения «Первая линия метрополитена в г.Красноярске». Первый этап»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от  30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», с учетом письма министерства транспорта Красноярского края от 18.07.2022
№ 82-83-1193 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ от 30.12.2021 № 642-о «Об утверждении документации по планировке территории для размещения линейного объекта регионального значения «Первая линия метрополитена в г. Красноярске». Первый этап» следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении документации по планировке территории для размещения объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить документацию по планировке территории для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап» согласно приложениям № 1 и № 2»;
в приложении № 1:
заголовок изложить в следующей редакции:
«Документация по планировке территории
для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап»;
в основной части проекта планировки территории:
раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Проект планировки территории для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап». Графическая часть»

1.1. Чертеж красных линий для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап», масштаб 1:1000 (не приводится).
1.2. Чертеж границ зон планируемого размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап» и чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап», масштаб 1:1000 (не приводится).»;
в разделе 2:
заголовок изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Положение о размещении линейного объекта регионального   значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап»;
подраздел  2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Общая часть

2.1.1. Проект планировки территории разработан для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап» (далее - Объект) на основании Схемы территориального планирования Красноярского края, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 26.07.2011 № 449-п.
2.1.2. Фрагмент чертежа красных линий для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап», приводится в приложении № 1 к разделу 2 «Положение о размещении линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап» (не приводится).
2.1.3. Фрагмент чертежа границ зон планируемого размещения линейного объекта и чертежа границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап», приводится в приложении № 2 к разделу 2 «Положение о размещении линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап» (не приводится).»;
в приложении № 1 заголовок изложить в следующей редакции:
«Фрагмент чертежа красных линий для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап»;
в приложении № 2 заголовок изложить в следующей редакции:
«Фрагмент чертежа границ зон планируемого размещения линейного объекта и чертежа границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап»;
в приложении № 2:
заголовок изложить в следующей редакции:
«Документация по планировке территории
для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап»;
в основной части проекта межевания территории:
раздел 1 изложить в следующей редакции::
«Раздел 1. Проект межевания территории для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап». Графическая часть

Чертеж межевания территории для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап», масштаб 1:1000 (не приводится).»;
в разделе 2:
заголовок изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Проект межевания территории для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап». Текстовая часть»;

подраздел  2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Общая часть

Проект межевания территории линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап» (далее - Объект) разработан в составе документации по планировке территории. Разработка проекта межевания территории для размещения Объекта проведена в целях определения местоположения границ образуемых земельных участков, предназначенных для строительства Объекта, а в дальнейшем - для его эксплуатации.
Фрагмент чертежа межевания территории для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап» приводится в приложении к разделу 2 «Проект межевания территории для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап» Текстовая часть» (не приводится).»;
в приложении заголовок изложить в следующей редакции: «Фрагмент чертежа межевания территории для размещения линейного объекта регионального значения «Строительство линии скоростного подземно-наземного легкорельсового транспорта в г. Красноярске. Первый этап».
2. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр строительства
Красноярского края          	                                                              М.С. Рабушко

[bookmark: _GoBack]